Las inscripciones dicen así, a contar por la derecha desde la Presidencia<sup>35</sup>:

1	2
Vitae / conditio / cognoscitur / perspectis ejus / viribus. / Hae innotescunt per / effecta in ae- gro / edita. / BOERHA VE	Gratia / Musa, / tibi: nam / tu solatia, / proebes. Tu curae / requies, tu medicina / mali. / OVIDIUS
3	4
Non / sacietas, non / fames ne- que aliud / quidquam / quod modum naturae / excesserit, bo- num. / HIPOCRATES	Juris / praecepta sunt / haec: honeste / vivere, alterum / non laedere, suum / cuique tribue- re. / ULPIANUS
5	6
Nocturna / versate / manu / versate / diurna. HORATIUS	Scire / leges, non est / verba / earum tenere, / sed vim et / potestatem. / CELSUS

34 R. Araujo, *La Reina del Tormes*, p. 161, n. 1.

35 R. Araujo, o. c., p. 161, n. 1. Al no tener un plano del Paraninfo, tal como lo describe Araujo, nos es casi imposible colocar las inscripciones en su debido lugar. Las numeramos, pero sin saber si seguían el mismo orden, pues Araujo no es muy claro en su descripción.

7

Sic / omnia quae / fiunt quae-  
que / aguntur acerrime / lenio-  
ribus / principiis natura / ipsa  
praete / xuit. / CICERO

9

Sed / famam / extendere / factis,  
hoc virtutis / opus. / VIRGILIUS

11

Virtus / in / infirmitate / per-  
ficitur. S. / PABLO 2 Cor.

13

Occasio / praiceps / experimen-  
tum / periculosum, / iudicium /  
difficile. / HIPOCRATES

15

Sed / ne futurum / quidem /  
oratorem, nisi / virum bonum /  
QUINTILIANUS

17

Scribendi / recte sapere / est,  
et / principium / et fons. / HO-  
RATIUS

19

Carmina / sola carent / fato  
mortemque / repellunt. / Carmi-  
nibus / vives semper / Homere,  
tuis. / PETRONIUS

8

Ecclesia / Dei vivi / columna  
et / firmamentum / veritatis. /  
DIV. PAULUS

10

Quaecumque / sunt absconsa  
et / improvisa didici. / Omnium  
enim artifex / docuit me / sa-  
pientia. / SAPIENTIAE LIB

12

Primam / esse historiae / egem,  
ut ne quid / falsi dicere / au-  
deat, deinde ne / quid veri non /  
audeat. / CICERO

14

In / iudiciis / non est / accep-  
tio / personarum / habenda. /  
BONIFACIUS VIII

16

Leges / et constitutiones / futu-  
ris certum / est dare formam /  
negotiis, non ad / facta praeteri-  
ta / revocari. / THEOD. ET VALENT

18

Tu / es Petrus, / et super /  
hanc petram / aedificabo Eccle-  
siam / meam. / EV. S. MATH.

20

Jesus / Christus / heri / et ho-  
die; ipse et / in saecula. / DIV.  
PAULUS

A continuación indicamos el lugar preciso y el texto exacto de la inscripción, si nos ha sido posible localizarlo. Empleamos la numeración de las inscripciones, con lo que se facilita la tarea.